
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 2 
 
 

DEL 09.01.2016 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI SALE PER DISGELO STRADALE – AFFIDAMENTO E 
PRENOTAZIONE DI SPESA. - Codice GIG XCF1859049. 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la 
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153 comma 5 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  (Rag. Lola Scarsellato) 
 
 
Bomba, lì 09.01.2016 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Ravvisata la necessità di provvedere all’approvvigionamento di sale per disgelo stradale in vista 
delle avversità atmosferiche che possono verificarsi nel periodo invernale ed in considerazione 
delle sollecitazioni pervenute da parte della Prefettura di Chieti; 
Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inerente la determinazione a contrattare e le 
relative procedure, per cui si rende necessario indicare: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente; 

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, recante: “Regolamento di semplificazione delle spese in 
economia”; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali”; 
Visto l’articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE 
e 2004/18/CE); 
Visti gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 
recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive2004/17/CE e  2004/18/CE».) 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto l’articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come sostituito 
dall’articolo 1, comma 4, del D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito in legge, con modificazioni, 
dall'art. 1 della legge 30 luglio 2004, n. 191;  
Vista la circolare 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, avente ad 
oggetto “Decreto Legge 12 luglio 2004, n. 168 ”;  
Visto l’art. 1, commi 502 e 503 della “Legge di Stabilità 2016” n. 208 del 28 dicembre 2015;  
Ritenuto di procedere ad autonoma procedura di acquisto, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della 
legge 23 dicembre 1999, n. 448 e successive modificazioni; 
Considerato che l’oggetto del contratto è l’acquisizione di sale per disgelo stradale; 
Dato atto che il bene che si intende acquisire rientra fra le tipologie acquisibili mediante ricorso 
alle procedure in economia; 
Rilevato che la spesa complessiva presunta per la detta acquisizione ammonta ad euro 
1.360,30 e pertanto si ritiene di procedere all’acquisizione mediante cottimo fiduciario in quanto 
l’ammontare della spesa non supera l’importo di euro 40.000,00; 
Ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di € 1.360,30, comprensiva degli oneri fiscali, 
imputandola sul CODICE DI BILANCIO 10.05.1.03.02.09.011, CAPITOLO 1928 del bilancio 
esercizio 2016; 
Visto il parere del Responsabile del Settore Finanziario; 
 
 
  



DETERMINA 
 

1. di stabilire che per l’acquisizione di sale per disgelo stradale si procederà in economia, 
mediante cottimo fiduciario;  

 
2. di affidare la fornitura di sale per disgelo stradale alle seguenti ditte: 

o ditta Maiella Market srl con sede a Guardiagrele, V ia Villa Maiella n. 26; 
o ditta Distribuzione srl con sede ad Alanno, Via Fiu me Pescara, 1 n 

 
3. di prenotare la spesa presunta di € 1.360,30, comprensiva degli oneri fiscali, imputandola 

sul CODICE DI BILANCIO 10.05.1.03.02.09.011, CAPITOLO 1 928 del bilancio esercizio 
2016; 
 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’a rticolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il 
presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile 
e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 

6. di dare atto che il numero CIG dell’intervento è: XCF1859049. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

Geom.Egidio Iezzi 

 

 

 

 
Timbro 


